PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 002/2024 - EDITAL GERAL PARA CONCESSÃO DE BOLSAS ARTÍSTICAS E
BRINCADEIRAS CULTURAIS - CATEGORIA I (BOLSAS ARTÍSTICAS)

 A Secretaria de Cultura de Pernambuco, nos termos do que determina o Chamamento Público PNAB 002/2024, torna público em 11 de abril de 2025, a
publicação do Resultado do 1º Lote dos(as) Suplentes Classificados(as) do Edital para Concessão de Bolsas Artísticas e Brincadeiras Culturais Categoria I (Bolsas
Artísticas), conforme detalhamento abaixo. Em caso de dúvidas sobre o conteúdo deste documento, os(as) proponentes deverão entrar em contato através do
e-mail: pnabpe@secult.pe.gov.br.

*Se estiver em um computador ou notebook, clique e segure as teclas CRTL + F para aparecer uma caixa de pesquisa de texto. O/A proponente poderá digitar o número da sua inscrição na caixa de pesquisa de texto e facilmente encontrará o
resultado.

SELECIONADAS (SUPLENTES SUBSTITUTAS PARA AS DESCLASSIFICADAS)

FAIXA 1- INDIVIDUAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO LINGUAGEM PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA COTA UTILIZADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO

56º on-211619997 LITERATURA JULIO CÉSAR FELIX xxx.214.654-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA
AGRESTE

PERNAMBUCANO
22,67 SELECIONADA

78º on-662786305 CULTURA POPULAR SANDRO JESUS xxx.490.094-xx PESSOA NEGRA
AMPLA CONCORRÊNCIA COTAS

(REMANEJAMENTO FAIXA)
AGRESTE

PERNAMBUCANO
12,00 SELECIONADA

1º on-2048531556 AUDIOVISUAL SOPHIA BRANCO (NOME ARTÍSTICO) xxx.029.604-xx AMPLA CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

(REMANEJAMENTO FAIXA)
MATA

PERNAMBUCANA
36,00 SELECIONADA

49º on-110889814 FOTOGRAFIA THIAGO LIRA xxx.049.194-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA
MATA

PERNAMBUCANA
17,33 SELECIONADA

25º on-540506992 AUDIOVISUAL PRISCILA FERRAZ xxx.234.754-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA
METROPOLITANA DE

RECIFE
34,80 SELECIONADA

35º on-1120232370 AUDIOVISUAL NATÁLIA FLÁVIA MAIA LIMA xxx.481.033-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA
METROPOLITANA DE

RECIFE
33,60 SELECIONADA

66º on-1659176369 ARTES VISUAIS
SUELEN DE AQUINO TEIXEIRA

MARQUES
xxx.618.204-xx PESSOA NEGRA

PESSOA INDÍGENA
(REMANEJAMENTO)

METROPOLITANA DE
RECIFE

31,67 SELECIONADA

234º on-1670075723 FOTOGRAFIA CLÁUDIA DALLA NORA DOS SANTOS xxx.136.674-xx PESSOA COM DEFICIÊNCIA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
METROPOLITANA DE

RECIFE
20,00 SELECIONADA

9º on-808797424 AUDIOVISUAL LAURA CASTOR xxx.210.374-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA
SERTÃO

PERNAMBUCANO
34,17 SELECIONADA

72º on-675088439 FOTOGRAFIA FELIX LIMONGE xxx.551.034-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA
SERTÃO

PERNAMBUCANO
19,60 SELECIONADA

mailto:pnabpe@secult.pe.gov.br

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 002/2024 - EDITAL GERAL PARA CONCESSÃO DE BOLSAS ARTÍSTICAS E
BRINCADEIRAS CULTURAIS - CATEGORIA I (BOLSAS ARTÍSTICAS)

SELECIONADAS (SOBRA DE RECURSOS - FAIXA 2 - R$120.000,00)

FAIXA 1- INDIVIDUAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO LINGUAGEM PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA COTA UTILIZADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO

48º on-739261173 AUDIOVISUAL HANNAH LOPES xxx.562.304-xx PESSOA NEGRA
AMPLA CONCORRÊNCIA

COTAS (REMANEJAMENTO
FAIXA)

METROPOLITANA DE
RECIFE

32,92 SELECIONADA

49º on-212282953 PATRIMÔNIO AMAURY CARLOS DA SILVA xxx.588.954-xx PESSOA NEGRA
AMPLA CONCORRÊNCIA

COTAS (REMANEJAMENTO
FAIXA)

METROPOLITANA DE
RECIFE

32,80 SELECIONADA

67º on-321523332 CULTURA POPULAR KAREN AGUIAR xxx.293.204-xx PESSOA NEGRA
AMPLA CONCORRÊNCIA

COTAS (REMANEJAMENTO
FAIXA)

METROPOLITANA DE
RECIFE

31,67 SELECIONADA

72º on-1546805669 ARTES DO TEATRO FRANCISCO BENTO xxx.842.114-xx PESSOA NEGRA
AMPLA CONCORRÊNCIA

COTAS (REMANEJAMENTO
FAIXA)

METROPOLITANA DE
RECIFE

31,60 SELECIONADA

77º on-755642505 MÚSICA GABI DO CARMO xxx.792.614-xx PESSOA NEGRA
AMPLA CONCORRÊNCIA

COTAS (REMANEJAMENTO
FAIXA)

METROPOLITANA DE
RECIFE

31,20 SELECIONADA

79º on-87321979 ARTES DA DANÇA
BRENO EDUARDO LIBERATO

AZEVEDO
xxx.830.504-xx PESSOA NEGRA

AMPLA CONCORRÊNCIA
COTAS (REMANEJAMENTO

FAIXA)

METROPOLITANA DE
RECIFE

31,20 SELECIONADA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 002/2024 - EDITAL GERAL PARA CONCESSÃO DE BOLSAS ARTÍSTICAS E
BRINCADEIRAS CULTURAIS - CATEGORIA I (BOLSAS ARTÍSTICAS)

DESCLASSIFICADAS

FAIXA 1- INDIVIDUAL

INSCRIÇÃO LINGUAGEM PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO RESULTADO MOTIVO

on-498600086 LITERATURA AGDA xxx.583.434-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O

ITEM 2.6.4.2.
DO EDITAL

on-1805913554 ARTES DO TEATRO HELDER ARAUJO xxx.345.294-xx PESSOA NEGRA
AMPLA CONCORRÊNCIA

COTAS (REMANEJAMENTO
FAIXA)

AGRESTE PERNAMBUCANO DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O

ITEM 2.6.4.2.
DO EDITAL

on-1804086300 AUDIOVISUAL RAFAEL ANAROLI xxx.050.324-xx PESSOA NEGRA
AMPLA CONCORRÊNCIA

COTAS (REMANEJAMENTO
FAIXA)

MATA PERNAMBUCANA DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O

ITEM 2.6.4.2.
DO EDITAL

on-595201009 MODA
CARLOS EDUARDO SALES DE

MELO
xxx.927.214-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU
OS ITENS

3.5.1.2. E 3.9.12
DO EDITAL

on-1468741890 AUDIOVISUAL NAYA LOPES xxx.027.524-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O

ITEM 2.6.4.2.
DO EDITAL

on-1759781936 AUDIOVISUAL CORA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 45.367.337/0001-70 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O

ITEM 2.6.4.2.
DO EDITAL

on-52636802 ARTES VISUAIS JOÃO ROSA xxx.445.194-xx PESSOA INDÍGENA PESSOA INDÍGENA METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O

ITEM 2.6.4.2.
DO EDITAL

on-1474117566 FOTOGRAFIA
VALÉRIA GOMES DE BARROS E

SILVA
xxx.148.974-xx PESSOA COM DEFICIÊNCIA PESSOA COM DEFICIÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O
ITEM 2.6.4.2.

DO EDITAL

on-853361927 FOTOGRAFIA
BRUNO JOSÉ DE ARAÚJO

FLORÊNCIO
xxx.040.624-xx AMPLA CONCORRÊNCIA

NÃO SE APLICA (INSCRIÇÃO
SUPLENTE)

METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU
OS ITENS

3.5.1.2. E 3.9.12
DO EDITAL

on-1305281952 AUDIOVISUAL TANDIE SOGO xxx.930.215-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O

ITEM 5.3.9.
DO EDITAL

on-1838491928 FOTOGRAFIA JOTA SOUZA xxx.370.774-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O

ITEM 2.6.4.2.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 002/2024 - EDITAL GERAL PARA CONCESSÃO DE BOLSAS ARTÍSTICAS E
BRINCADEIRAS CULTURAIS - CATEGORIA I (BOLSAS ARTÍSTICAS)

DO EDITAL

FAIXA 2 - GRUPO/COLETIVO

INSCRIÇÃO LINGUAGEM PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO RESULTADO NOTA FINAL

on-1564213738 MÚSICA AS JANUÁRIAS xxx.803.444-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.2.

DO EDITAL

on-540235624 CULTURA POPULAR QUADRILHA JUNINA ZABUMBA xxx.682.134-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O ITEM 4.1.2.

DO EDITAL

on-102571014 ARTES DO TEATRO ESTER SOARES PEREIRA DE SOUZA xxx.779.034-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.2.

DO EDITAL

on-383914172 CULTURA POPULAR
COLETIVO DE ESTUDO COCO

COMPASSADO
xxx.005.934-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.2.
DO EDITAL

Recife, 11 de abril de 2025.